
Contacto

Teléfono 913634299
Fax 913634327
Correo Electrónico contratacion@insst.mites.gob.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0006-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-05-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo O.A. M.P. (INSST)
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.insst.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de consultoría para el estudio de la asociación entre Hiperconectividad
laboral y salud mental. CNNT Madrid.

El objeto del contrato es la realización del servicio de consultoría para el estudio de la asociación entreDescripción 
hiperconectividad generada por la digitalización de los puestos de trabajo y los indicadores de salud mental de la población
trabajadora expuesta, que tiene como objeto el examen de la asociación de la hiperconectividad generada por la
digitalización y las nuevas formas de organización del trabajo con indicadores de salud mental de la población trabajadora
desde una perspectiva teórica, realizada mediante una revisión de la literatura científica y desde un enfoque aplicado,
mediante la recogida de datos cuantitativos y su posterior análisis.
Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
73000000 - Servicios de investigación y desarrollo y servicios de consultoría conexos.
71317210 - Servicios de consultoría en salud y seguridad.
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
7 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Torrelaguna 73
(28027) MADRID España

http://www.insst.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

C/ TORRELAGUNA, 73
(28027) MADRID España

Precio de la oferta más baja 23.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 23.240 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Universidad Internacional de La Rioja (UNIR)
NIF A26430439
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avenida de la Paz, nº 137
(26006) Logroño, La Rioja España

Contacto

Teléfono 941210211
Correo Electrónico guillermo.garcia@unir.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 28.120,4 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado en base a los criterios del PCAP
Fecha del Acuerdo 28/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde la firma

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

INSST
Sitio Web https://www.insst.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bdeee62-7e5a-4472-9536-16dd45ba496b
https://www.insst.es/


Lugar

INSST (SESIÓN TELEMÁTICA)

Dirección Postal

C/. Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España

SOBRE 3

Apertura sobre oferta económica
El día 17/04/2024 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Se plantea la tramitación del expediente a través de un procedimiento negociado sin publicidad, regulado en el artículo 168
de la Ley de Contratos del Sector Público (LCSP), quedando justificada dicha elección, conforme al requisito previsto en el
artículo 116.4 de la mencionada norma, en tanto y en cuanto ha existido una licitación previa con el mismo objeto
contractual, que se tramitó ordinariamente mediante un procedimiento abierto, quedando desierta.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Reducción de candidatos en fases sucesivas
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/03/2024 a las 23:59

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Se plantea la tramitación del expediente a través de un procedimiento negociado sin publicidad, regulado en
el artículo 168 de la Ley de Contratos del Sector Público (LCSP), quedando justificada dicha elección, conforme al
requisito previsto en el artículo 116.4 de la mencionada norma, en tanto y en cuanto ha existido una licitación previa con el
mismo objeto contractual, que se tramitó ordinariamente mediante un procedimiento abierto, quedando desierta, al haber
contado con una única oferta calificada como inadecuada, por resultar manifiestamente insuficiente para satisfacer, sin
cambios sustanciales, las necesidades y los requisitos del órgano de contratación especificados en los pliegos que rigen
la contratación. Dicha oferta, consecuentemente, quedó excluida por considerarse que no llegó al umbral mínimo
requerido en el mencionado expediente.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

INSST (SESIÓN TELEMÁTICA)

Dirección Postal

C/. Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España

SOBRE 1

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 10:00 horas

Lugar

INSST (SESIÓN TELEMÁTICA)

Dirección Postal

C/. Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España

SOBRE 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/04/2024 a las 10:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Otros criterios relacionados con la calidad del servicio evaluables automáticamente
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

OFERTA TÉCNICA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LqTiCQAVnLp%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

ID 0000013410500 |  2024-000588056 | Wed, 29 May 2024 09:21:20:249 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
138914356534645142145253754182354247121 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LqTiCQAVnLp%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D

